
● 対象は福岡県内のNPO法人または設立希望者です。 
● １回あたりの相談時間は、最大【 ９０分 】程度です。
● １団体あたり【 年間３回 】まで利用可能です。
※但し、申し込みが同時期に重複した場合は、初回の団体が優先となります。

詳細・お申し込みは裏面をご覧ください

NPO無料運営相談
相談方法は、オンライン・対面・メールから選べます

NPO法人の資金調達・法務・労務・財務・マネジメント
・人材育成・理事会運営等、これまで約350団体の
運営相談に対応し得られた事例や実践をもとに、
お話を伺い、課題を整理し、解決策をご提案致します。

福岡県主催 認定NPO法人アカツキ企画・運営

これまでの相談対応事例

ご利用条件と実施概要

相 談 対 応 者 略 歴

・決算から総会後までの手続き手順や、資料提出に漏れ・間違いがない体制整備
・団体の財源の健全化／持続化を目指した、向こう３～５年間の計画づくり
・代表の世代交代を目指した新規人材の勧誘、スタッフ研修の実施方法検討

・永田 賢介（認定NPO法人アカツキ 理事／職員）
市民活動やNPO法の理念をベースした、ファンドレイジングや、
計画づくり、組織運営、外部との協働の相談を主に担当。
・白神 加奈子（認定NPO法人アカツキ 職員）
法務・労務・会計等の事務と、そのための仕組みづくり
の相談を主に担当。認定ファンドレイザー資格保有。



NPO法人の資金調達・法務・労務・財務・マネジメント・人材育成・理事会運営等に関す
る相談に幅広く対応致します。
認定NPO法人アカツキが、これまで12年間、約350団体の運営相談に対応して積み重ねた
事例、また自団体での寄付集めや、認定NPO取得の実践等により得られた経験と知識をもと
に、まずは丁寧にお話を伺い、現在の運営課題を分解して整理し、解決策をご提案致しますの
で、お気軽にご相談ください。
なお、相談方法は、インターネット会議ツール（Zoom）を活用したオンライン相談、コラ
ボステーション福岡での対面、メールから選んでいただけます。

①お名前 ②法人名（予定含む） ③メールアドレス

④お電話番号 ⑤ご希望の相談形態（オンライン・県庁内対面・メール）

⑥ご相談概要（簡単で結構です）

FAX送信用記入欄

092-643-3848

以下ABCDの、いずれかの方法によりお送りください。
A.フォームにアクセスし必要事項を入力（右のQRコードからアクセスできます）
https://aka-tsuki.org/contact/ から案内に沿って入力してください
B.メールで info@aka-tsuki.org 宛に「①お名前」「②法人名（予定含む）」
 「③メールアドレス」 「④お電話番号」「⑤ご希望の相談形態
（オンライン・県庁内対面・メール）」「⑥ご相談概要（簡単で結構です）」
をお送りください
C.コラボステーション福岡 NPO認証班（ 092-643-3939 ）にお電話ください
D.下記のFAX送信表に記入の上、お送りください。
*受付後３営業日以内に、担当者から日程調整のご連絡を差し上げます。

お申し込み／お問い合わせ

注 意 事 項

オンライン相談のご利用にあたっては、パソコンのマイクとカメラ、もしくはスマートフォ
ンをご準備ください。
税務の中で個別判断を要する内容については、法律で税理士の独占業務と定められておりま
すので、コラボステーション福岡が月１回開催する「会計・税務相談会」をご利用ください。


